XXIII Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Estatal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-07-20

“Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”

JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 14:44 horas del dia 28 de febrero de 2020, se
reunieron en la Sala de Recursos Materiales sita en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de
Mexicali en el Centro Civico de esta Ciudad, los integrantes del “Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios” del XXIII Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, con la
finalidad de llevar a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones correspondiente a la Licitacion Publica
Estatal No. AYTOMXL-OM-ADQ-07-20, referente al Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California.

La C. Lucy Janet Sing, Coordinadora de Adquisiciones y Almacenes del Departamento de Recursos
Materiales de Oficialia Mayor en suplencia del Oficial Mayor del XXIlI Ayuntamiento de Mexicali, B.C. y
Presidente del “"Comité de Adquisiciones” Lic. Juan José Pon Méndez, segun oficio de delegacion de
facultades de fecha 28 de febrero de 2020, que se anexa en copia a la presente acta, da la bienvenida a
los asistentes procediendo a pasar la lista de asistencia que tuvieron bien a firmar los presentes,
informando que se encuentran la mayoria de los miembros del Comité de Adquisiciones, en la persona de
sus titulares o sus respectivos suplentes, de quienes se ha obtenido el oficio de designacion respectivo
que se anexa al expediente de la presente Licitacion, por lo que existiendo Qudrum Legal, los acuerdos
que aqui se tomen seran validos y legales, en términos del Articulo 11, 39 y 40 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California.

Como antecedente se informa que se efectu6 Convocatoria No. 07, publicada en un diario de amplia
circulacion (La Voz de la Frontera) y en la pagina electrénica oficial del Ayuntamiento de Mexicali el dia
24 de febrero de 2020, asi mismo que en fecha 27 de febrero del presente a las 12:00 horas vencié el
plazo para la recepcion de cuestionarios con relacion a las dudas que pudieran surgir respecto a las
bases de licitacion, no habiéndose recibido cuestionarios en tiempo y forma de los posibles licitantes
sobre las bases de licitacion.

De conformidad con el punto 5.1 y 6.1 de las bases de licitacién y con fundamento en el articulo 38,39y
40 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California, con la presencia de (3) licitantes, para la aclaracion de dudas
acerca de las bases de licitacion como a continuacioén se indica.
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Se solicita a los proveedores asistentes exhiban copia de comprobante de pago de bases a efecto de que
puedan formular preguntas durante el desarrollo de la presente junta en los términos del articulo 32 del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California y el

punto 6.3 de las Bases de Licitacion.

Dando lectura a las preguntas realizadas durante el desarrollo de la junta y no existiendo ningtin otro
asunto que tratar y para constancia, y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes, a
continuacion, firman de conformidad el presente documento las personas que intervinieron en este acto.

Asimismo, y no habiendo asuntos pendientes por desahogar y agotado lo que fue el orden del dia, el
presidente clausura la presente sesion siendo las 14 horas con 51 minutos del mismo dia en que se

actua, agradeciendo a los miembros del “Comité de Adquisiciones” y a los licitantes su participacion.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL XXIII AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

“EL PRESIDENTE”

LUCY|JANET SING
En representacion del Oficial Mayor del
XXIII Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCAL”

/

RTINEZ SALOMON

Regidor Coordinador de/14 Comisién de Administracion
Publica del XXIlI Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

) “VOCAL”
ORGAN

TES FARFAN
En representacion del Director de Servicios Publicos
Municipales del XXIll Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

] del Tesorero Municipal del
XXIIl Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCAL"

ENEYDA ELVIRA ESPINOZA ALVAREZ
Regidor Coordinador de la Comisién de Hacienda del XXl
Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

_ “VOCAL”
ORGANO SOLICITANTE

—

JOSE PEDRO LOPEZ ROSAS
Jefe del-Departamento de Mantenimiento de la Oficialia
Mayor del XXIIl Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
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ANEXO 1

Respuesta a Cuestionarios de acuerdo al punto 6.1 de las bases de la Licitacion Publica Estatal No.
AYTOMXL-OM-ADQ-07-20 respecto al “Suministro de Material Eléctrico para el Gobierno Municipal
de Mexicali, Baja California”.

Preguntas realizadas durante el desarrollo de la Junta de Aclaraciones.

Grupo 3qgb, S.A. de C. V.

Pregunta 1.- EN LA PARTIDA 24601.

Sub partidas 44, 45, 46 y 47, la descripcion de la lampara no maneja niveles de
iluminacion, cual son los niveles de iluminacién (lumens) que tendran de referencia? ya
que la potencia de la lampara no determina la cantidad de iluminacioén.

Respuesta: Para las sub partidas 44 y 45 seria de 142 lumenes y para la 46 y 47 seria de 130 Iumene\s\,‘\\\
como minimo para todas las sub partidas. TN

Pregunta 2.- EN LA PARTIDA 24601.

Sub partidas 44, 45, 46 y 47 cual es el criterio para definir la vida util de los luminarios?

Respuesta: Los licitantes participantes deberan de cotizar las marcas aceptadas de acuerdo a las bases
de licitacion y Anexo 1, asimismo para las marcas donde coticen una marca distinta deberan
de presentar ficha técnica o catalogo del producto ofertado de acuerdo a lo asentado en las
bases y anexo 1 “Especificaciones Técnicas”.

Pregunta 3.- EN LA PARTIDA 24601.

Sub partidas 44, 45, 46 y 47 requieren estos luminarios base para fotocelda, ¢y de
‘cuantos pines seria la base?

Respuesta: Deberan ofertar con base para fotocelda de 3 pines.
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GRUPO 3GB

S\ DUy

Viernes 28 febrero de 2020.
XX AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
COMITE DE ADQUISIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

A QUIEN CORRESPONDA:

POR MEDIO DE LA PRESENTE HACEMOS LLEGAR AL COMITE DE ADQUISIONES LAS SIGUIENTES
PREGUNTAS RELACIONADAS A LA LICITACION PUBLICA ESTATAL No. AYTOMXL-OM-ADQ-07-20
“Suministro de material eléctrico para el gobierno municipal de Mexicali,.BC.

PREGUNTA 1:

EN LA PARTIDA 24601, SUBPARTIDAS 44, 45, 46 Y 47, LA DESCRIPCION DE LA LAMPARA QUE
ESTAN SOLICITANDO NO MANEJA NIVELES DE ILUMINACION, CUALES SON LOS NIVELES DE
ILUMINACION (LUMENES) QUE REQUIEREN POR SUBPARTIDA O SOLO TOMARAN EN CUENTA LA e
POTENCIA?

PREGUNTA 2:
EN LA PARTIDA 24601, SUBPARTIDAS 44, 45, 46 Y 47, CUAL ES EL CRITERIO PARA DEFINIR LA VIDA .

UTIL DE LOS LUMINARIOS? POR LA FICHA TECNICA? LA GARANTIA TAMBIEN SE TOMARIA DE LA

FICHA TECNICA DEL FABRICANTE? ‘
PREGUNTA 3:

EN LA PARTIDA 24601, SUBPARTIDAS 44, 45, 46 Y 47, REQUIEREN ESTOS LUMINARIOS BASE PARA

FOTOCELDA? SI ES POSITIVA, DE CUANTOS PINES LA REQUIEREN? N«F

SIN MAS
QUEDO DE YSTEDES « 7

GRUPO 3GB SA DE CV
Guillermo.barens@grupo3gh.com
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OFICIALIA MAYOR
OFICINA TITULAR
OM-0365/2020

Mexicali, Baja California, a 28 de febrero de 2020.

LUCY JANET SING

COORDINADORA DE ADQUISICIONES

DE RECURSOS MATERIALES

XXITAYUNTAMIENTO DE MEXICALI A
PRESENTE.- \

Con fundamento en el Articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacién, presida el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de
Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo, lo anterior tomando en cuenta
que es una facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo establecido
para la Sesién de la LICITACION PUBLICA ESTATAL NO.AYTOMXL-OM-ADQ-07-
20 (JUNTA DE ACLARACIONES) para la contratacion del SUMINISTRO DE
MATERIAL ELECTRICO PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALI, BAJA

CALIFORNIA.

Sin otro particular por el momento, se despide.
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